
OBSAH

■  ANALÝZY:
Konkurenceschopnost ČR sráží korupce, Martin Petrášek..............10

Evropu brzdí inflace a státní zadlužení............................................ 12

■  TÉMA: KAPITALISMUS: JAK DÁL?

Kapitalismus pod palbou...................................................................14

Možný recept na (dlouhý) život.........................................................19

■  STRATEGICKÝ MANAGEMENT

Strategizing, Ján Chal'........................................................................ 22

Top manažer a systémy řízení firem, Endre Tóth..............................27

Presentismus a kultura strachu......................................................... 30

Práce nebo život.................................................................................32

Budoucnost stylu práce, Mark Dixon............................................... 33

Hračka nebo nástroj? Milan Kučera.................................................. 35

Projektové řízení v praxi, Petr Řeháček............................................ 38

Finanční plánování, Karel Havlíček....................................................41

Neptejte se účetních, jak řídit náklady............................................ 43

■  EXEKUTIVNÍ MANAGEMENT

Nová éra pro stáří............................................................................... 44

Bolesti svalů a kloubů: hrozba pro ekonomiku EU......................... 46

Jak BMW řeší stárnutí pracovníků....................................................47

Co nemám, neprodám, Ivona Sindelková......................................... 50

Sedm největších chyb v prodeji, Tomáš Lenárt............................... 52

Nastává konečně konec průměru?................................................... 55

■  SPECIÁL: PODNIKOVÉ IT
Informační systém pro zítřek, Jiří Traxl er......................................... 56

Historie ERP krok za krokem, Petr la vo ra i.......................................58

Počítačová neznalost Čechů brzdí ekonomický rozvoj..................60

Uspořádejte si softwarové licence, Zuzana Predigerová................ 62

In-Memory: vláda nad informacemi, 7/7/Př/bys/avs/cý.........................

Kolik za integraci IT, Jana Řešátková.................................................66

■  MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI

Profil manažera: rozum a cit, Pavel Franěk....................................... 68

Uctívání čísel.......................................................................................71

■  KARIÉRA
Nemám špatné dny, Jarmila Frejtichová...........................................72

McDonald's Corporation, Jan Kapoun............................................. 75

■  PŘÍLOHA: PERSONALISTIKA ONLINE.

■  PŘÍLOHA: VIRTUALIZACE A CLOUD COMPUTING

strana 19

RECEPT NA (DLOUHÝ) 
ŽIVOT
Teď, když se zdá, že to nej
horší je za námi, je stále 
lákavější představa, že se 
vrátíme ke krásnému, poho
dlnému byznysu před krizí. 
Bohužel, nevrátíme. Vypadá 
to, že lídři byznysu buď 
budou reformovat systém 
nebo přihlížet tomu, jak 
vlády přebírají stále větší 
kontrolu nad podnikáním.

strana 22

STRATEGIZING
Na jakých principech budo
vat vysoce adaptabilní 
firmu, aby měla před sebou 
komfortní, bezpečný a dlou
hý život? Co mají společné
ho dlouhodobě úspěšné 
firmy?

strana 68

PROFIL MANAŽERA: 
ROZUM A CIT
Úspěšnost jakéhokoliv pod
nikání závisí z velké míry na 
kvalitě zaměstnanců, včetně 
manažerů. Především ti tvoří 
konkurenční výhodu. Tým, 
který má nej lepší hráče, 
vyhrává.

strana 72
NEMÁM ŠPATNÉ DNY
Absolutní vítězkou soutěže 
Manažer roku se poprvé sta
la žena: Senta Čermáková. 
Její nebývalé úspěšná mezi
národní kariéra v globálním 
vedení jedné z největších IT 
firem j i  к  vítězství přímo 
předurčovala. Nejúspěšnější 
česká manažerka se předsta
vuje v rozhovoru pro MŘ.

2 MODERNÍ ŘÍZENÍ KVĚTEN 2011


